
1. 

Název túry VHT    Slavkovský štít 

2. 
Stát, pohoří, 
logický cíl 

Slovensko-Vysoké Tatry 

3. 
Čas a převýšení 

7:30 hod.-1 500 m 
Rozpis: Starý Smokovec, TEŽ – rázc. pod Slavkovským štítom (0:50) – Slavkovská 
vyhliadka  (1:10) – Slavkovský štít 2 452 m (4:15) – rázc. pod Slavkovským štítom (6:30) – 
Starý Smokovec (7:30)   

4. 
Obtížnost túry 

Lehká (viz stupnice 1) 

5. 
Doporučené 
období 

červen-říjen 

6. 
Východisko 

Starý Smokovec, TEŽ  

7. 
Možnosti 
příjezdu 

Vlakem TEŽ z Popradu 

8. 
Popis túry –  
charakteristika, 
aktuální údaje, 
vlastní dojmy 

Ze stanice TEŽ ve Starém Smokovci kolem spodní stanice pozemní lanovky vedoucí na 
Hrebienok po modré TZT přes rozcestí na magistrále rázc. pod Slavkovským štítom 
vzrostlým lesem až na Slavkovskú vyhliadku. Zde chodník uhýbá prudce doleva, opouští les 
a začne se prodírat kosodřevinou. Ta je zpočátku prořezávaná, ale s přibývající výškou je 
tato péče ošizená tak, že přerůstající kosodřevina znemožňuje plynulou chůzi. Po jejím 
projití se chodník dostává do skalnaté pasáže. Před Štrbavým hrebeňom (ve výšce cca 
1920 m) je při námraze potřeba dbát na zvýšenou opatrnost pro nebezpečí uklouznutí do 
Velké Studené doliny. Po výstupu na Slavkovský štít se při štěstí na dobré počasí dají 
pořídit krásné snímky panoramat jak na Lomnický štít, masiv Gerlachovského štítu na 
západě anebo na impozantní Ladové štíty na severu. Při sestupu za snížené viditelnosti 
(mraky, šero) je trasa při kombinaci kosodřevina – zlomisko špatně znatelná a obtížně se 
hledá. Je zajímavé, že při (pomalém) výstupu k tomuto problému nedochází, zatímco při 
(rychlejším) setupu je hledání trasy obtížnější musí se hledat, kterou kamenitou částí mezi 
kosodřevinou chodník pokračuje. Dále je třeba dát pozor na viklající se kameny na 
chodníku, jejichž nečekaný pohyb může při rychlejší chůzi (bez holí) přivodit pád. 
Doporučuji tuto túru absolvovat za počasí, které umožní daleké výhledy. V opačném 
případě se z pěkné túry stane málo záživná záležitost.  

9. 
Výstroj a 
výzbroj  

Pohory s vibramem, teleskopické hole a tekutiny na celý den. 

10. 
Občerstvení, 
ubytování 

Občerstvení pouze ve Starém Smokovci 

11. 
Mapy 

VKÚ Harmánec č.113 Vysoké Tatry 1:50 000 nebo č.2 Vysoké Tatry 1:25 000   

12. 
Odkazy 

Vysoké Tatry, tur. sprievodca ČSSR, vydavatelsto Šport, Július Andráši a kolektiv 1981 

13. 
Zpracovatel, 
datum absolvo- 

vání túry 

Ing. Jindřich Urban, vůdce VHT, 4.10.2023, tel.736 740 529, jindra.urban@tiscali.cz 

Zaregistrováno v sekci VHT dne:                   pod č.: DT  
Rozesláno aktivistům dne: 

mailto:jindra.urban@tiscali.cz

